interesado presenta escrito en el que manifiesta que se tengan por reproducidas las 
alegaciones, documentos y pruebas propuestas y aportadas y que constan ya en el 
expediente. Asimismo, solicita que se reconozca a la parte interesada el derecho a una 
indemnización de Mil Trescientos Cinco Euros (1.305,00 euros).

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO: Que el Capítulo IV, de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del 
Sector Público, que trata de la Responsabilidad de la Administración Pública, en su art. 32, 
dice: “Los particulares tendrán derecho a ser indemnizados por las Administraciones